Дело № 2-606-35/2023
УИД 91MS0035-01-2023-000963-56

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
г. Джанкой 							          05 октября 2023 года
Мировой судья судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым – Ястребов Дмитрий Александрович, временно исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 35 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым, при помощнике мирового судьи Рудницкой О.А., ведущей протокол судебного заседания,
рассмотрев в открытом судебном заседании по адресу: Республика Крым, Джанкойский район, г. Джанкой, ул. Октябрьская, д. 84, зал № 1 гражданское дело по исковому заявлению Администрации Новокрымского сельского поселения Джанкойского района Республики Крым к Шушпан И.П. о взыскании неосновательного обогащения за пользование земельным участком, третье лицо: Администрация Джанкойского района Республики Крым,
РЕШИЛ:

Исковые требования Администрации Новокрымского сельского поселения Джанкойского района Республики Крым к Шушпан И.П. о взыскании неосновательного обогащения за пользование земельным участком – удовлетворить в полном объёме.
Взыскать с Шушпан И.П., *** года рождения, уроженки ***, имеющей паспорт серии ***, подразделением ***, в пользу Администрации Новокрымского сельского поселения Джанкойского района Республики Крым, ОГРН ***, неосновательное обогащение за пользование земельным участком за период с 01.01.2021 по 31.12.2021 в размере 3180 (три тысячи сто восемьдесят) рублей 24 копейки.
Взыскать с Шушпан И.П., *** года рождения, уроженки с***, имеющей паспорт серии ***, подразделением ***, в доход государства судебные расходы в виде государственной пошлины за рассмотрение дела в сумме 400 (четыреста) рублей 00 копеек, на следующие реквизиты: Управление Федерального казначейства по Тульской области (Казначейство России (ФНС России), счет № 03100643000000018500, кор.счет 40102810445370000059, ИНН 7727406020, КПП 770801001, Банк получателя: Отделение Тула Банка России// УФК по Тульской области, г. Тула, БИК 017003983, ОКТМО 3570900, КБК 18210803010011060110.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано сторонами в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение одного месяца со дня изготовления его в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья                                                                                                    Д.А. Ястребов